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Nr 74  
PAF-medel till privata  
sociala tjänster –  
Björkkö Ab 
ÅLR 2019/2371 
105 S2 

Den 19.3.2019 inkom Björkkö Ab med en skrivelse gällande 
Folkhälsans konkurrerande hemvård, hemsjukvård och prissättning. 

Enligt EU:s regler om statligt stöd anses PAF-stödet vara ett icke-stöd. 
Stöd som beviljas samhällsnyttiga sammanslutningar för att främja hälsa 
och välfärd är inte tillåtet att använda till ekonomisk verksamhet. 

I utlåtande från 15.10.2019 som verksamhetsledaren vid 
Landskapsföreningen Folkhälsan på Åland r.f. och VD för Folkhälsans 
Allaktivitetshuset på Åland Ab Niclas Forsström lämnat i ärendet 
intygas att ingen kors-subventionering mellan förening och aktiebolag 
förekommer. Han poängterar att det är lika viktigt för såväl 
Landskapsföreningen Folkhälsan på Åland r.f. som för Folkhälsans 
Allaktivitetshuset på Åland Ab och dess ägare Samfundet Folkhälsan att 
resurser varken direkt eller indirekt belastar eller stöder någondera part 
felaktigt. Björkkö Ab har tagit del av utlåtandet från 
Landskapsföreningen Folkhälsan på Åland r.f. och Folkhälsans 
Allaktivitetshuset på Åland Ab. 

Folkhälsans Allaktivitetshuset på Åland Ab har hemvård och 
hemsjukvård men har inte beviljats PAF-understöd för den 
verksamheten. Prissättningen har aktiebolaget gjort enligt jämförelser 
med Folkhälsan Välfärds hemtjänster och organisationens prislistor i 
över 10 olika städer i fastlandet. 

Verksamhet som förverkligas med PAF-understöd kan inte ersätta sådan 
service som hör till kommunens, statens eller någon annan myndighets 
allmänna eller särskilda ansvar. Vid prövningen fästs uppmärksamhet 
för beviljande av PAF-understöd på att ändamålet är samhälleligt 
godtagbart och att beviljandet av understödet inte bedöms orsaka mer än 



 2 (2) 
ringa snedvridning av konkurrensen och marknadens funktionssätt i en 
stat som hör till Europeiska samarbetsområdet. 

Vid beredningen av föreningars ansökningar läggs alltid fokus på att 
verifiera att stöd inte överförs från föreningar till aktiebolag. 
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